Liste des superviseurs de I'axe systémique reconnus par I'lUP
Thérapeutes psychologues ou psychiatres avec titre OFSP/FMH

Nom Prénom Adresse CP et Ville Téléphone E-mail Titre FMH - FSP - OFSP Formation complémentaire certifiée Langue
. L. Centre Inis . . Psychologue spécialiste en . . fra., ang,, it.,
Aellen-Waelti Désirée . 1800 Vevey 0797147123 desireeaellen@hotmail.com A Individuelle, couple et famille
Rue du College 3 psychothérapie esp.
Arigoni ] Cabinet privé . 024 452 12 28 . . Psychologue spécialiste en .
FI 1400 Yverdon-les-B .schaffh I A he familial fra.
Schaffhauser avia Rue de la Plaine 38 verdon-ies=bains 079911 32 87 arigoni.schafthauser@gmail.com psychothérapie pproche familiaie e
Centre thérapeutique de la Brine 1442 Montagny-pres- Médecin spécialiste en psychiatrie et
Aubry Christine . peutiq gny=p 079556 7951 |[christine.aubry@chuv.ch ’p . psy Approche familiale, personne agée fra.
Rte de la Brinaz 13 Yverdon psychothérapie
i - . Médecin spécialiste en psychiatrie et .
Baumann Philipp Rue du Pont-Neuf 2 1110 Morges 0799098990 |[philipp.baumann@svmed-hin.ch .. Individuelle, programme TIPP, EMDR fra.
psychothérapie
Cabinet Privé Médeci écialist hiatrie et |Individuelle- Famille, Situati édico-
Benmebarek Messaoud @ |n'e rive 1003 Lausanne 02131108 26 info@cabinetpsy.ch edecin fpec'la Iste en psychiatrie e n viduetie- Famitie, situation medico fra., arabe
Rue Pichard 9 psychothérapie légale
Cabinet privé, Centre 12 Terre, . Psychologue spécialiste en
Bennoun Nathalie P . 1006 Lausanne 076 568 12 45 psy.bennoun@gmail.com y g -p fra., ang.
Passage St-Francois 12 psychothérapie
Psychologue spécialiste en
Blanchard Francine 62, Bvd St-Georges 1205 Geneéve 076 754 13 33 psy@blanchardfrancine.ch ¥ glu 'p 1t Couple-famille fra., all.
psychothérapie
Médecin spécialiste en psychiatrie et
Bonvin Eric Rue du Bourg 8 1003 Lausanne 079 664 79 41 eric.bonvin@bluewin.ch ! ,p I I psychiatr Approche familiale, hypnose médicale |fra., all., ang.
psychothérapie
Psychol écialist Individuelle, famille, enfants et
Burkhalter Sandra Rte du Stand 11 1880 Bex 0794354557 [sandra.burkhalter@psychologie.ch syeho og,ue s_peua Iste en naividuetie, famitie, entants e fra.
psychothérapie adolescents
Psychologue spécialiste en
Burckhardt Tina Rue du Petit-Chéne 22 1003 Lausanne 078 620 09 07 Burckhardt.tina@gmail.com ¥ glu 'p rail Individuelle, couple et famille fra., all., ang.
psychothérapie
Psychologue spécialiste en
Burnens Emilie Cabinet Espace Equilibre, Rte du Flon 2 1610 Oron-la-Ville 0774493055 |emilie.burnens@psychologie.ch ps://chothgérapii Individuelle, EMDR fra.
Médecin spécialiste en psychiatrie et
Calba Lorraine Policlinique psychiatrique, Av. Reverdil 8 1260 Nyon 079 556 34 29 lorraine.calba@chuv.ch ! ,p I I psychiatr Couple-famille fra.
psychothérapie
Psychol écialist
Carneiro Claudio Pl. de la Palud 10 1003 Lausanne 076 3189701 ccarneiro72@hotmail.com syeno og,ue s_peua Iste en fra., all.
psychothérapie
Psychologue spécialiste en
Ciola Amilcar Pl. de la Palud 19 1003 Lausanne 0213111531 peluciola@gmail.com ¥ g -p fra., esp., it.
psychothérapie
Médeci dcialist hiatrie et
Corboz Antoinette Av. du Léman 55 1005 Lausanne 0217110021 corboz-warnery@bluewin.ch eaecin fpec_la Iste en psychiatrie € fra.
psychothérapie
Médecin spécialiste en psychiatrie et
D’Alba Mastropaolo |Aurelio Av. de la Riviera 18 1820 Montreux 0794322936 |am@ccfvd.org ! ,p I I psychiatr Approche familiale fra., it.
psychothérapie
.. , Médecin spécialiste en psychiatrie et
Dan Liviu Av. du Léman 55 1005 Lausanne 021 711 00 27 AR fra.
psychothérapie
Psychol écialist
Déleze Mireille Batterie Les Puits 303 1997 Haute-Nendaz 079 63595 39 mireille.deleze@psychologie.ch syeho oglue s'peC|a Iste en fra.
psychothérapie
Médecin spécialiste en psychiatrie et |Couple-famille, adolescents, adultes,
De Rocquigny Héléne Rue Saint-Martin 2 1003 Lausanne 021909 52 52 rocquigny@protonmail.com ’p . psy ) .p L, fra.
psychothérapie périnatalité
Psychol écialist
De Tribolet Pervenche Av. Cécil 6 1007 Lausanne 078 834 50 80 p.detribolet@cecil-six.ch syeho oglue s'peC|a Iste en fra.
psychothérapie
Psychologue spécialiste en
Dukes Romaine Av. Beauregard 5 1007 Lausanne 078 852 45 05 romaine.dukes@chuv.ch ¥ g -p Individuel, couple et famille fra., ang.
psychothérapie
Psychol écialist S isi de thérapies de famille,
Duruz Nicolas Institut de psychologie, UNIL 1015 Lausanne 021 652 07 87 Nicolas.Duruz@unil.ch syeho oglue s'peC|a Iste en uperV|5|o'ns' 6_3 erapies de famitie fra.
psychothérapie couple et individuelle
Psychologue spécialiste en
Faivre Marjorie Av. de Cécil 6 1007 Lausanne 077 528 07 80 marjorie.faivre@psychologie.ch y glu 'p 1t Individuel, couple et famille fra.
psychothérapie
Médeci écialist hiatrie et
Favre Willy Av. du Léman 55 1005 Lausanne 0217110021 eaecin fpec'la Iste en psychiatrie € fra.
psychothérapie
Cabinet médical PsyAge Médecin spécialiste en psychiatrie et
Feliksiak Clivaz Anna yre 1950 Sion 027 508 5595 |afc@psyage.ch ’p . psy Personne agée fra.
Rue de Lausanne 32 psychothérapie
Psychol écialist
Frank lan 1, rue du Quartier-Neuf 1205 Genéve 022 3206070 ianfrank@bluewin.ch sychologue speclafiste en fra., ang.

psychothérapie
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Psychologue spécialiste en
Gennart Michele Av. Druey 1 1018 Lausanne 0216460141 |gennart@bluewin.ch y g -p fra.
psychothérapie
Psychol écialist
Gloor Fabienne Ch. de la Joliette 2 1006 Lausanne 079944 62 28 gloor.fabienne@gmail.com syeho oglue s'peC|a Iste en fra., all.
psychothérapie
Psychologue spécialiste en
Hatt Géraldine Rue St-Laurent 19 1003 Lausanne 0213122873 geraldinehatt@hotmail.com ¥ g -p fra.
psychothérapie
Psychologue spécialiste en
Hauser Brigitte Rue de Bourg 27 1003 Lausanne 0213127222 brigittehauser@hotmail.com y g -p fra.
psychothérapie
Consultation du Pointu Pré Médecin spécialiste en psychiatrie et |Couple-famille, individuelle, enfants et
Heim Abigaél ) 1004 Lausanne 0213517070 abigael.heim@svmed.ch ’p . psy P fra.
du-Marché 1 psychothérapie adolescents
Psychologue spécialiste en fra., serbe,
Jankovic Sanita Rue du Pré-d'Amédée 13 1950 Sion 078 23322 85 [sanita.jankovic@psychologie.ch y g -p Couple-famille, individuelle
psychothérapie ang.
Psychologue spécialiste en
Julsaint Nussbaum |Karine Rue de Bourg 8 1003 Lausanne 076 436 82 80 [karine.julsaint@psychologie.ch y g -p fra., ang.
psychothérapie
Médecin spécialiste en psychiatrie et [Thérapie individuelle, adulte, personne
Kazadi Stutzmann |Kayole Cabinet médical du Parc, av. de I'Avant-Poste 25 |1005 Lausanne 0213112311 |dr.kazadi@hin.ch ’p . psy A P P fra., ang., all.
psychothérapie agée, EMDR
pvchologue spécialiste en Thérapeute systémique et de famille
Keller Chassot Christine Beau-Séjour 20 1003 Lausanne 0213120520 keller.chassot@citycable.ch sychothgéra iz ASTHEFIS, Praticienne EMDR, fra.
Psy P Hypnothérapeute Shyps
. Consultation du Pointu Pré . Médecin spécialiste en psychiatrie et .
Lanares Jeremy , 1004 Lausanne 0213517040 [jeremy.lanares@svmed.ch .. Couple-famille fra., all., ang.
du-Marché 1 psychothérapie
Amphips Médecin spécialiste en psychiatrie et
Lasserre Bovard Hélene phipsy . 1007 Lausanne 0799102591 helene.lasserre@amphipsy.ch ! ,p I ! psychiatni Enfants, adolescents fra., ang.
Ch. des Croix-Rouges 14 psychothérapie
Psychologue spécialiste en Orientation Psychanalytique et
Laurent-Boulet Marie-Odile Centre Médical, Vidy Croisettes 1066 Epalinges 07971158 66 mo.laurent@bluewin.ch ¥ g -p L ¥ . yia L fra., ang.
psychothérapie systémique, Praticienne Certifiée EMDR
Centre Berti Médeci écialist hiatrie et
Lavenex Patrick entre bertigny 1752 Villars-sur-Glane 026 422 37 32  |patrick.lavenex@bertigny.ch edecin fpec_la Iste en psychiatrie € fra.
Av. Jean-Paul Il 5A psychothérapie
Thérapeute couple-famille ASTHEFIS
Médecin spécialiste en psychiatrie et [Superviseur ASTHEFIS Praticienne EMDR
Le Goff Valérie Grand Rue 19 1260 Nyon 0796319274 |valerielegoff@svmed.ch ,p . psy P . . fra., ang.
psychothérapie Adultes, enfants, familles Superviseur
EMDR
Médecin spécialiste en psychiatrie et |Thérapeute systémique ASTHEFIS,
Leon Giraldo Sonia Place de la Gare 1 1260 Nyon 076 2852529 |[sonia.leon-giraldo@svmed.ch ’p . psy . .p Y q . fra., esp.
psychothérapie Individuelle, couple, famille
Domaine Notre-Dame de la Route Psychologue spécialiste en Thérapeute systémique ASTHEFIS
Leuba Frédéric Chemin des Eaux-Vives 17 1752 Villars-sur-Glane 079502 16 80 fredleuba@gmail.com ¥ g 'p ] 'p ¥ q . ! fra.
psychothérapie Individuelle, couple, famille
Psychol écialist Thérapie individuelle, thérapie d
Leuba Nicolas Rue Caroline 3 1003 Lausanne 078 8234151 leuba.nicolas@gmail.com syeho og,ue s_peua Iste en erapie indivi .ue € eraplle e- fra.
psychothérapie couple, sexologie et hypnothérapie
Psychologue spécialiste en
Lévy Edith Av. de Beaumont 9 1012 Lausanne 0213122434 edith.levy@gmail.com ¥ glu 'p rail Adultes, adolescents, enfants fra.
psychothérapie
L. . L Médecin spécialiste en psychiatrie et .,
Lupascu Ciprian Rte de Lausanne 15-17 1400 Yverdon-les-Bains  |024 42544 56  |[ciprian.lupascu@chuv.ch L. Adultes, personnes agées fra. roum.
psychothérapie
Psychologue spécialiste en Thérapie familiale, EMDR,
Luy Héloise Boulevard de Grancy 11 1006 Lausanne heloise.luy@psychologie.ch ¥ gue special P! N fra.

psychothérapie

hypnothérapie
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Psychol écialist Adultes, le-famille,
Martelli Katia Av. Cécil 6 1007 Lausanne 0792911274 katia.martelli@chuv.ch sycno oglue s'peC|a Iste en 'tes, colple am'l e. . fra.
psychothérapie psychotraumatologie, liaison
Psychothérapie individuelle
d’orientation systémique, praticienne
. Cabinet Médical de Psychothérapie 1052 Le Mont-sur- . . Psychologue spécialiste en I I, . y Ique, pratic .
Mazaira Sandra 07631696 14  |sandra.mazaira@psychologie.ch . EMDR certifiée, psychotraumatologie et |fra.
En Budron D1 Lausanne psychothérapie o, .
psychologie d’urgence, travail
transculturel a/s interpréte
. Amphipsy . . Psychologue spécialiste en .
Meister Laura . 1007 Lausanne 0212130571 laura.meister@amphipsy.ch AR Famille, adolescents, enfants fra.
Ch. des Croix-Rouges 14 psychothérapie
Consultation couple-famille Psychologue spécialiste en
Michaud-Feinberg |Joélle urat “p ! 1004 Lausanne 0213146341 |joelle.michaud-feinberg@chuv.ch ¥ glu 'p 1t Individuel - Couple et famille fra.
Pl. Chauderon 18 psychothérapie
Psychothérapie transculturelle,
Psychologue spécialiste en sychotraumatologie, psychothérapie
Moret Pascal Rue du Petit-Chéne 22 1003 Lausanne 0213126383 |pascal.moret@psychologie.ch y g 'p psy . . 81, psy . P fra.
psychothérapie LGBT-affirmative, Couple et famille
Asthefis
Psychologue spécialiste en
Morosini Katia Ruelle des Arcades 3 1470 Estavayer-le-Lac 079 351 55 59 morosinikatia@gmail.com ¥ g -p EMDR, adultes et enfants fra., it.
psychothérapie
Médecin spécialiste en psychiatrie et
Nussbaumer Nicolas Ch. Des Osches 8 1008 Pully 0217293500 nicolas.nussbaumer@gmail.com I ,p I ! psychiatni fra.
psychothérapie
Psychol écialist
Pancheri Elvira Av. Ste-Luce 12, CP 7197 1003 Lausanne 02131295 66 syeho oglue s'peC|a Iste en Individuel - Couple et famille fra.
psychothérapie
Psychologue spécialiste en
Pasandin Natalia Ch. de Bellevue 26 1005 Lausanne 076 200 50 51 natalia.pasandin@gmail.com ¥ glu 'p rail Adultes et enfants fra., esp.
psychothérapie
Psychologue spécialiste en
Parvex Janique Ruelle des Anges 8 1870 Monthey 0793605545 |janique.parvex@psychologie.ch y glu 'p 1t Individuel - Couple et famille fra.
psychothérapie
) . , Médecin spécialiste en psychiatrie et
Pilet Christiane Ch. du Moléson 4 1012 Lausanne 0213231652 AR fra.
psychothérapie
Médeci écialist hiatrie et
Porchet Alain Rue Grenade 12 1510 Moudon 021905 30 30 eaecin fpec'la Iste en psychiatrie € fra.
psychothérapie
0213411250 Psychologue spécialiste en
Probst Favret Marie-Corinne Ch. de la Joliette 2 1006 Lausanne mc.probstfavret@bluewin.ch ¥ glu 'p rail Praticienne certifiée EMDR fra.
0793292279 psychothérapie
Psychologue spécialiste en Thérapeute systémique, Individuelle et
Reverdin Benoit 7, av. Pictet-de-Rochemond 1207 Geneéve 079 848 89 97 benoit.reverdin@opccf.ch ¥ g -p p. ¥ q fra.
psychothérapie de famille
Adultes, enfants, ados, individuel,
. Av. des Alpes 66 1820 Montreux . . Psychologue spécialiste en uftes, en ar'w 3, 3dos, Indivi ue' L.
Roch Fleury Ariane . . 079686 01 15 |arianefleury.psy@gmail.com . couple et famille. Toute population ainsi |fra.
Rue de Plaisance 7 1920 Martigny psychothérapie .
gue psychotraumatologie et EMDR
Consultation de la Cote, Psychologue spécialiste en
Rozat Pariat Valérie 1260 Nyon 022 3610028 |valerie.rozat.pariat@systemique.ch y g -p Couple-famille fra.
Place de la Gare 1 psychothérapie
Psychologue spécialiste en
Schwyn Catherine Ch. de Mornex 3 1003 Lausanne 0795784077 catherine.schwyn@psychologue-lausanne.ch pszchothi:apiz 1t Adultes, adolescents, enfants fra., ang.
Psychologue spécialiste en
Seneviratne Alicia Centre Médical de la Source - Av. Vinet 30 1004 Lausanne 079556 2230 |alicia.seneviratne@vidymed.ch ps://chothgérapii Adultes, couple-famille fra., ang.
. . . Psychologue spécialiste en Thérapeute systémique, Individuelle et
Stauffer Ansermet |Corinne Rue de Bourg 8 1003 Lausanne 0213116644 |corinne.stauffer@sunrise.ch . . fra.
psychothérapie de famille
Psychologue spécialiste en fra,, all., ang.,
Surchat Christine Place des Alpes 26 1630 Bulle 0269121973 christine.surchat@psychologie.ch y gue special Enfants, adolescents, adultes et familles &

psychothérapie

signes
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- . Médecin spécialiste en psychiatrie et . .
Terraz Olivier Rue St-Laurent 19 1003 Lausanne 0213111812 olivier.terraz@svmed.ch L. Individuel, couple et famille fra., ang., esp.
psychothérapie
Cabinet Amphips Psychologue spécialiste en Familles, individus, enfants-adolescents,
Tissot Pascale ! 'p 'Psy 1007 Lausanne 0215512388 pascale.tissot@gmail.com ¥ glu 'p rail I, ! ) vidu fra., all.
Ch. des Croix-Rouges 14 psychothérapie travail en réseau
Psychologue spécialiste en
Traoré Mariame Passage St-Francois 12 1003 Lausanne 079 868 38 33 mariame.traore@psychologie.ch y glu 'p 1t Enfants, adolescents, familles fra., ang.
psychothérapie
Médecin spécialiste en psychiatrie et
Van Leckwyck Edouard Ch. du Trembley 5 1197 Prangins 022 361 86 46 pascale.tissot@amphipsy.ch ! ,p I I psychiatr fra.
psychothérapie
Consultation couple-famille, . Psychologue spécialiste en .
Vaudan Christel uttat! up ! 1003 Lausanne 02131454 46 christel.vaudan@chuv.ch ¥ glu 'p tail Couple-famille fra.
Pl. Chauderon 18 psychothérapie
Psychologue spécialiste en Enfants, adolescents, adultes, couples et
Zimmermann Laurence Rue du Midi 33 1800 Vevey 078 665 40 00 laurencezimmerk@gmail.com ¥ gue special ! up fra.

psychothérapie

familles

Date mise a jour : oct. 2024

Note 1: Les thérapeutes mentionnés ci-dessus, médecins ou psychologues, possedent tous un titre de reconnaissance officiel de formation de base compléte en psychothérapie, soit le titre de spécialiste en psychothérapie OFSP pour les psychologues, soit le titre de spécialiste en
psychiatrie-psychothérapie FMH pour les médecins.

Note 2: Pour le Secteur Centre uniquement, les superviseurs doivent exercer dans un périmettre de distance raisonnable du secteur centre (voir directives sur la supervision au DP-Centre). En cas de doute, vous pouvez contacter le responsable de I'axe au DP Centre, Mme Joélle
Michaud-Feinberg (joelle.michaud-feinberg@chuv.ch) .




